[image: image1.png]

Муниципальное образование

“Октябрьский муниципальный район”

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.05.2019

   № 125 р
с. Амурзет

Об условиях приватизации

муниципального имущества
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2019 год, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального района от 30.11.2018 № 358

1. Комиссии по приватизации муниципальной собственности муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области продать посредством публичного предложения нежилые помещения, расположенные в одноэтажном нежилом кирпичном здании по адресу: ЕАО, Октябрьский район, с. Амурзет, ул. Крупской, д.22, 1995 года постройки, №5-15, 17-19, площадью 267,1 кв.м., с кадастровым номером 79:02:1300014:221, №16, площадью 18,7 кв.м., с кадастровым номером 79:02:1300014:220.
1.1. Установить следующие условия продажи:
1.1.1 Цена первоначального предложения 1 886 000,00 (один миллион восемьсот восемьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек (без учета НДС);
1.1.2 Задаток в размере 20 % от начальной цены;
1.1.3 Величина снижения первоначального предложения - 10 процентов;
1.1.4 Минимальная цена предложения (цена отсечения) – 943000,00 (девятьсот сорок три тысячи) рублей 00 копеек (без учета НДС).
1.2. В случае проведения аукциона величина повышения цены ("шаг аукциона") - 5 % от начальной цены.

2. Утвердить:

2.1. Документацию по проведению продажи посредством публичного предложения нежилых помещений, расположенных в одноэтажном нежилом кирпичном здании по адресу: ЕАО, Октябрьский район, с. Амурзет, ул. Крупской, д.22, 1995 года постройки, №5-15, 17-19, площадью 267,1 кв.м., с кадастровым номером 79:02:1300014:221, №16, площадью 18,7 кв.м., с кадастровым номером 79:02:1300014:220, согласно приложению №1;

2.2. Извещение о проведении продажи посредством публичного предложения вышеназванного имущества, согласно приложению №2;

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Октябрьского муниципального района (Смирнова В.В.):

3.1. Заключить в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона с победителем аукциона договор купли-продажи.

3.2. Применить единовременную форму платежа.

4. Извещение о проведении открытого аукциона и информацию о результатах торгов разместить на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, на официальном сайте органов местного самоуправления ЕАО www.okt.eao.ru и опубликовать в газете «Октябрьские зори».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального района

 А.А. Егоров

Приложение №1
к распоряжению

администрации

муниципального района

от 22.05.2019 № 125 р
ДОКУМЕНТАЦИЯ

по проведению продажи посредством публичного предложения нежилых помещений, расположенных в одноэтажном нежилом кирпичном здании по адресу: ЕАО, Октябрьский район, с. Амурзет, ул. Крупской, д.22, 1995 года постройки, №5-15, 17-19, площадью 267,1 кв.м., с кадастровым номером 79:02:1300014:221, №16, площадью 18,7 кв.м., с кадастровым номером 79:02:1300014:220
2019 год
В соответствии с распоряжением администрации муниципального района «Об условиях приватизации муниципального имущества», комиссия по приватизации муниципальной собственности муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» ЕАО объявляет продажу посредством публичного предложения нежилых помещений, расположенных в одноэтажном нежилом кирпичном здании по адресу: ЕАО, Октябрьский район, с. Амурзет, ул. Крупской, д.22, 1995 года постройки, №5-15, 17-19, площадью 267,1 кв.м., с кадастровым номером 79:02:1300014:221, №16, площадью 18,7 кв.м., с кадастровым номером 79:02:1300014:220.

Установить следующие условия продажи:

1. Цена первоначального предложения 1 886 000,00 (один миллион восемьсот восемьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек (без учета НДС);

2. Задаток в размере 20 % от начальной цены;

3. Величина снижения первоначального предложения - 10 процентов;

4. Минимальная цена предложения (цена отсечения) – 943000,00 (девятьсот сорок три тысячи) рублей 00 копеек (без учета НДС).
Величина повышения начальной цены в случае проведения аукциона (шаг аукциона) - 5 % от цены продажи.

Перечень представляемых претендентами документов

и требования к их оформлению:

Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:

юридические лица:

заверенные копии учредительных документов;

документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо);

документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов.

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем.

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых остается у продавца, другой - у претендента.

Заявка и опись представленных документов составляются в двух экземплярах, один из которых остается у продавца, другой – у заявителя.

Одно лицо имеет право подать на каждый лот только одну заявку.

Предложения о цене заявляются участниками открыто в ходе торгов.

Условия и порядок проведения продажи посредством публичного предложения
Решение продавца о признании претендентов участниками торгов оформляется протоколом.

В день определения участников продавец рассматривает заявки и документы претендентов, устанавливает факт поступления от претендентов задатков на основании выписки с соответствующего счета. По результатам рассмотрения документов продавец принимает решение о признании претендентов участниками торгов или об отказе в допуске претендентов к участию в торгах.

Претенденты, признанные участниками торгов, и претенденты, не допущенные к участию в торгах, уведомляются о принятом решении не позднее следующего рабочего дня с даты оформления данного решения протоколом путем вручения им под расписку соответствующего уведомления либо направления такого уведомления по почте заказным письмом.

Претендент приобретает статус участника торгов с момента оформления продавцом протокола о признании претендентов участниками продажи посредством публичного предложения.

Одно лицо имеет право подать на лот только одну заявку.
Заявки для участия в торгах подаются с 27 мая 2019 года по рабочим дням с 9 часов 00 минут до 17 часов 00 минут по адресу: ул. Калинина, д. 25, с. Амурзет, комитет по управлению муниципальным имуществом, каб. 16, телефоны (8 42665) 22 4 93.

Окончательный срок подачи заявок – 21 июня 2019 года до 17 часов 00 минут.

25 июня 2019 года в 10 часов 00 минут состоится рассмотрение заявок от претендентов и признание претендентов участниками торгов по адресу: Еврейская автономная область, Октябрьский район, с. Амурзет, ул. Калинина, 25.

27 июня 2019 года в 11 часов 00 минут состоятся торги по адресу: ул. Калинина, д.25, с. Амурзет, каб. 16.

По окончании торгов состоится подведение итогов. Итоги торгов оформляются протоколом в день проведения торгов после окончания процедуры. Цена имущества, предложенная победителем торгов, заносится в протокол об итогах продажи посредством публичного предложения, составляемый в 2 экземплярах.

Продажа посредством публичного предложения осуществляется с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении государственного или муниципального имущества в течение одной процедуры проведения такой продажи.

При продаже посредством публичного предложения осуществляется последовательное снижение цены первоначального предложения на "шаг понижения" до цены отсечения.

Предложения о приобретении государственного или муниципального имущества заявляются участниками продажи посредством публичного предложения поднятием их карточек после оглашения цены первоначального предложения или цены предложения, сложившейся на соответствующем "шаге понижения".

Право приобретения государственного или муниципального имущества принадлежит участнику продажи посредством публичного предложения, который подтвердил цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на соответствующем "шаге понижения", при отсутствии предложений других участников продажи посредством публичного предложения.

В случае, если несколько участников продажи посредством публичного предложения подтверждают цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на одном из "шагов понижения", со всеми участниками продажи посредством публичного предложения проводится аукцион по установленным в соответствии с настоящим Федеральным законом правилам проведения аукциона, предусматривающим открытую форму подачи предложений о цене имущества. Начальной ценой государственного или муниципального имущества на таком аукционе является цена первоначального предложения или цена предложения, сложившаяся на данном "шаге понижения".

В случае, если участники такого аукциона не заявляют предложения о цене, превышающей начальную цену государственного или муниципального имущества, право его приобретения принадлежит участнику аукциона, который первым подтвердил начальную цену государственного или муниципального имущества.

Продажа посредством публичного предложения, в которой принял участие только один участник, признается несостоявшейся.

Претендент не допускается к участию в продаже посредством публичного предложения по следующим основаниям:

1) представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2) представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества, либо оформление указанных документов не соответствует законодательству Российской Федерации;

3) заявка на участие в продаже посредством публичного предложения подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий;

4) поступление в установленный срок задатка на счета, указанные в информационном сообщении, не подтверждено.

Претендент имеет право отозвать поданную заявку на участие в продаже посредством публичного предложения до момента признания его участником такой продажи.

Уведомление о признании участника продажи посредством публичного предложения победителем выдается победителю или его полномочному представителю под расписку в день подведения итогов продажи посредством публичного предложения.

При уклонении или отказе победителя продажи посредством публичного предложения от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается.

Суммы задатков возвращаются участникам продажи посредством публичного предложения, за исключением победителя такой продажи, в течение пяти дней с даты подведения ее итогов.

Не позднее чем через пятнадцать рабочих дней с даты выдачи уведомления о признании участника продажи посредством публичного предложения победителем с ним заключается договор купли-продажи.

Передача муниципального имущества и оформление права собственности на него осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты имущества.

Платеж по сделке проводится единовременно в течение 10 дней после заключения договора купли-продажи.

Условия по внесению задатка

Задаток устанавливается в размере 20 % от начальной цены.
Для участия в аукционе претендент вносит задаток на банковский счет по следующим реквизитам:
Р/с № 40302810100003006023 в Отделение г. Биробиджан

ПОЛУЧАТЕЛЬ: УФК по ЕАО (КУМИ администрации муниципального района л/с 05783100440), ИНН 7905410101, КПП 790501001, ОКТМО: 99625000, БИК банка: 049923001, и должен поступить на указанный счет не позднее дня рассмотрения заявок от претендентов и признания претендентов участниками торгов.
Задаток вносится единым платежом.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет Продавца, является выписка с этого счета.

_1271425723